
W

4-

\

$00 I18 11¢,@
ESTADD DO CEARA -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 3?
- %*arra\i<Y~\'*‘

AVISQ DE LIQITAQAQ

PROCESSO N.9 PP-OO6/201.8- SAS
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LlCITA(,1AO:MENOR PREQO
DRGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL — SAS

A SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL, por interrnédio da Comisséo de
Pregio, torna pflblico que 215 14:00hs do dia 24- dc Abril dc 2018, realizaré licitagfio
na modalidade Pregéio Presencial , tipo manor prego, para a AQUISIQAO DE 01 (UM)
VEICULO ZERO KM (DE PRIMEIRO uso), PARA FICAR A DISPOSIQAO no
PROGRAMA BOLSA FAMILIA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA
ASSISTENCIA SOCIAL, parte integrante deste processo, independente de transcrigéo, e
0 que determina a Iegislagéo vigente e as condigfies neste Edital, a realizar-se na sala
da Comisséo de Licitagfio da PMMN.

O procedimento Iicitatério obedeceré ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de
Iunho de 1993 em Consonéncia com a Lei 1.0.520 de 17 de lulho de 2002, com as
alteragfies posteriores que lhe foram introduziclas.

O Edital e seus anexos encontram-se fa disposigfio dos interessados na sala da
Comissiio Permanente de Licitagéo da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Cear:-11, a partir da publicagéo
deste Aviso, no horério de expediente.

Page da Prefeitura Municipal dc Morada Nova - CE, em 11 de Abril de 2018

@~»A~<I Q0 A1“
IORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

PREGOEIRO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MURADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 120 - caumo - MORADA NOVA - CEARA- CEP 529140.000

cum 07.TB2.84OI00O1-00 - c:s|= 00.020111-4. E-MAIL: licitacaomn@outIoc|k.con1,br

04* “'0
' r|.. I33

/’



H -l\ .- .. I I \- 11 I . ;-H‘ ._Q_’»-,;_‘|i,;._-;i<_,|‘.‘ .;.q'_.‘ I .-q?1..‘<.' In III... . . -.‘..L...I‘.I*..,‘..I'. .'.1I..--II. I--." '-.-'g.-.|I--.-_I. _'.j_..,,, I-‘I
I “I. 1' \,_,I;,..:1I:,,. '*I.1i,.:.m,l',.,»-.'1s'=. . aw 1 I- ' .00-r‘ "I!_.'E‘I"II~‘0..-I-.Ts

AEBEEEI
I "I '-' “ ' ' ' I._:_:_ ;_m;.'_'f"'\ I

... .. . . . . .I .. -I - I_ _._ .I V .-,,. _ ||“__‘ I._-_‘,..-I .I I . 1._?f::'...E-_:'I" ' I I I 1'31-57' u " . I "I .. ‘ ' I '"i."I"*'*IIIIIii"-I"ii:‘ii:.'-1"i-I}-‘M’ I - ‘I’
I,.!:é_r-... I. I.‘-_"“l ‘ W "‘I:l|.‘. _.:\:‘ 1 ‘I ‘ I H”: "5ii;,'I1Im?:3v1.!-v-1'?-\. I .I|I‘1‘:.I.‘\.’:'L§ ‘(:1 ’- Il

I

;="I:eI.I,=.I=II:1».~i->‘.=Is=I=Ii0I;sw.I.%=.iJ.I:1L=I;&s'.000;-0~#000i.0000#"iI=:;:;-=II~fi*1¥¢=iI=-I051;I'.i;Ii000=m+§:::imy03.;I0: =;;I I' .1I.I;.=.;.'3:r§=!=;I.0III I.'I-;::Iz=~;'i11I'~II.%II-"1'I:i I I _--I.... --I.- . II - .I -- II II '\- -I ' ',‘ ‘ “ ‘ I,I, I 0 . I ‘. .

&- _._4_ in —'

Cfinril , I. I d¢ Abril dc 2018 ' Diéirio Oficial dos Municipios do Esmdt) do Ccaré ' ANO VIII I N“ 1920

ESTADO no CE-ZARA
APREFEITURA MUNICIPAL DE . RACOIABA

GABINETE DO PREFEITO
LEI N“ 1248/I8, DE 21 DE FEVEREIRO DE Z013

DA NOME. A UNIDADE ESCOLAR NO
DISTRITO DE JENIPAPEIRO, NQ MUNICIPIO
DE ARACOIABA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

FA<;o SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE
ARACOLABA APROVDU 1-: EU SANCION0 A SEGUINTE
LEI:

Expcdicnlcz
' .-\ssucIa¢i0 dos Municipios 0 Prcfciton du Estado do Ccarii - APRECE

~— DIRETORIA D0 BIENIO 20I7-2018

IIRIBSIDENTE GADYEL GONCALVES DIS AGUIAR IMULA S/‘IO
IIENILIJITO
VICE PRESIDENTE FRANQISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
SEC.RE'I‘AR'lA GER/IL JOSE AILTON DE SOUSA BRASIL CRATO
I“ SECRE"l"ARI() RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
TESOUR EIRO GERAL OSVALDO I-IONORIO LEMOS NETO
RERIUTABA _
1" TESOUREIRO ummunmo WEBER 00 ARAUJO RUSS/IS
PRESIDENTE DE IIIONRA JOSE ARNON CRUZ BEZIERRA DE
MENEZES JUAZEIRO D0 NORTE

IVIEMBROS DO CONSELI-IO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GU.-\I.UBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPLARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINIIEIRO l)EI’.lRAI’UAN
PINHEIRO
SUPLIIZNTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECI-IEIRINH.-\
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELI-IO DELIBERATIVO
_J-

-- . .Gl.5IO 01 JOAO PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA
MARANGUAPE
REGIAO 02 ANTONIA IIIELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
Ti2.|u¢u0cA
REGIAO 0.1 ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
lu;czA0 04 ADEMAR PINTO \/ERAS BARROQUINHA
mscuio os CARLOS s|zI|u'.:1o RIJFINO MOREIRA IPU
Rm:-13.0 05 ALEX msmuqurz ALVES DE 01:51.0 PAcu.i/I
REGIKO 07 MARIA DO ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANINDE
REGIAO 08 FRANKLIN VERISSIMD CILIVEIRA ACARAPE
REGIJEO 09 NASELMO DE SOUSA FERREIRA I'~‘ORT.Il\'I
RECIAO 10 IVANILDO NUNES DA SILVA PALHAND
IIIEGIKO I I JOSE JUAREZ DIOGENES TAVARES IRACEMA

RI‘.-GIAO I3 ANTONIO I...~\V'ES MELO IPAPORANGA
REGILAU I4 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
REGIAD 15 JOSE BARRETO COUTO NE-TO QUITERIANOPOLES
REGIAO 16 EDNALDO DE LAVOR COURA5 IGIJATU
REGIAO 1.7 JOSE GERALDD DOS SANTOS IPAUMLRIM _
REGIAO I8 FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSARE
REGIACI 19 JOSII EDMILSON LEITE LEITE BARBOSA CARIRI/ICU
REGIRCI 20 JOSEVAN LEITE Dlz. OLIVEIRA MAURITI

Q Difififl OIIGIRI £105 Mtlniliipios do Estado do Cm-irzi é uma Aoluqfig vqllqda 0
modernizuqfio c trun5|§arén¢.iu da gceitio municipal.

dc Aracoiaba.

Iiomcnugcada.
Art. 2" - Esta Lei cntraré cm vigor na data de sua publichgfio.

I Q00 U0 (IPA<;o DA PREFEITURA MUNICIPAL 1:0 1\1a.A.Ig:@YsA, 000 ,,
21 de fevcrciro dc 2018. ‘:5 I

Francisco Hclio Monteir@
Cfidigo IdentiI'icador:4(fi§4%§II

Art. 1° - Fica denominada de MARIA RODRIGUFI-S LOPES . a
unidadc escolar, Iocalizada no Distrito de Jenipapeiro, no Municipio

Parégrafo linico - IE pane intcgrantc desta Lei a. biografia da

ANTONIO cm UDIO mvnsmo _ I 9
Prefeim Municipal dc Aracoiaba ‘\

Puhgcadn por:

LEI:

GABINETE DO PREFEITO
LEI N“ I249/I8, 05 DE MARCO DE 2018

IIOIaqi0 05;_a_r5gnnIrlu DEi¢l'I§I; 7

AuT0'R_izA A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL A0 VIGENTE
ORCAMENTO DA_SEGUIUDADE SOCIAL E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, 00 050 00 suas
atribuiqrfies legais, aprova a scguintc:

Art. I" - Pica autorizado o chefs do Podcr Exccutivo Municipal abrir
Créclito Aclicional Especial ao vigente organicnto da Seguridade
Social no valor dc RS 167.000.00 (cento 0 sesscnla e sictc mil reais),
para atcnder as despesus quc niio foram contempladas na Lei
Orqamcntziria Anual-LOA, nu forma quc indica a seguir;
0003 - EILNDO MUNICIPAL nI$_A§slsTENc|A_§Q§;IA_I,

onoa D ifimno MLrmcn=A1. DE As§|§TEN':1H CIA}.
KPIL

_ 0
*\_*§1I*.§¢i=I§$*==i"' I _

08.243- Aasislfinciu 0 Crianci:_clu7I\'lIci::s:u::||r=
0g.g4;.00.11
000.100.242.00: |1.0ss

Q0050 dn Pullm-0 -1: Anniuii-nuin $0I:j0I_
Pmgrania Criuncail-'0|iz

_a_.o.00.u0.o0 Pq.~§0I:sns Carma! ~
a.a.90.00.00__
3.1.90.1 1.00
3.l.90.04.QQ

u»
/\pIi|.006es_ ' 0: I 4- |1‘||.r».-c__ V _
(\;l¢\mZII‘l1¢|1l0fl e Vllnl. Fina: Pessoal FDMVU24

;§._l.9n. I 3.nn
3.3.00.|q.00;
.I.3.9II.30.[II'l

l.].§U.3!,lIl) Faisaingcru 0 DC$|'3¢IiJl#: WE ILuwmocan Funlu — 02-1 1000,00

3.3 90.36.00 Outrnn Sew. 0: T0r00Ir0i - 1'01-smFm“ Ponm - 024 8 . 000,00

3-3-90.19 O0 0000; Serv. ale 'lTcr¢circI0 — Pessn i
Juridica r‘"“' “ M‘

Fume: 024 — Transf. De Rccursos do FNAS
m-:o1.f\o 12 .|osiIi u.An|o GONCAINES MARQUEE Qu1xAn.I .

40,000.00
C01iImIn¢fln_P£§ '_I‘¢n1pn IJ¢l¢rmimuI0 F0010 20-000,00
_Ol.vrignqc'n:ii Plllfllllilii Fun‘; _ (I24 5.0Q0LQQ
Dia»i9;A._g;0i'| 000151 024 5000.00
Mllwl MI rIl= Con:|umI!_ Funlc - 024 i01}00,l1(I

3,000.00

Qnincfin "|‘I,‘W|l1t‘|1IlirI1i nmrI\;i0 l A 7
(N103 mfibp MUNICIPAL ms As?s'§fi§i0c:|I§0z:1AL02* 5 D # I\=u=mI2n¢in Snciul " W W
00.243 l\&8isl§|I§iI':Crluv\¢a I no Adulufcgifiig
o0T2'4J.0ua 1 _CI|;_s|io 111.: Pulilimu II! I\§§i§1§_nc|n Social I
UHII-13.08.}-13.003 I 1.059 Frvummfigfirmdicucin 40 TrIlI1\;lII\iI|II'nnI|| - /\I£PET|
3.0.ol_i@j00
J. i.90.00.00
0090.00.00
1.1.00;r;I.0u
§I.I.9Cl,|I.O0

Dgspelm Cnrrunlws *-
P0550010 Enzaigos Sociuis i_
/\pIica;'E@I_reIuiI I W

II.0|.IC| .00

I0 000,00
'.i_.1_.9n.|3£0_ QI:_r_i§§E;0:s PL\troII\uIi— Pflfllfl - (I17-I 3-°_°2I_‘I_°
3-3-90.14.00

§f0|nr0mciL\ For -I'Il1'|EI;I_E_I.¢1'11‘IIl\:3(1vJ Fume -. [114
Velwimenifiio Vam. F000: P000001cw“ Fume - 024

Mir-‘---1 - Civil F0|_0_§‘. '05; fl.IlIIU,[IO

wwW.diariflrnunicipal.com.br/aprucc I



Cc:-Iré . l l dc Abril dc 20lIi_ -_ Difirio Olicial dog: Mm-Iiclpios do Estado do Ccaré I ANO VIII I N“ I920 I

M0I0b00=I.CR|5:DI'ro PELO QUAL QCDRRERA A DESPESA:
Frogram£|(5)/El0mcn_to(s) dc Despcsa(s)/Fontcs dc RBCu|‘SD(S)t
SECRETARIA: SAUI)E— UNID. QRQIPRO-III:I'I'O ATIVIDADE:
O90l.l0.302.00l2.2.030~ ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00- FONTE DE RECURSO-$2 RECURSDS
DESTINADOS A SAUDE 15%/SUS. VALOR DO CONTRATO:
R5 3960.80 (Irés mil, I-Iovcccntos c scsscnta rcais c oitenta
ccntavo5).PRAZO DE VIGENCIA: DB data da assinatura do
conlrato. pclo pcriodo dc 30 (trii-Ila) diaIi.ASSINA PELA
CONTRATANTE: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUEE
LIMA -- Sccretdfia dc Salldc. ASSTNA PELO (A) CONTRATADO
(A): JOSE FERREIRA DA SILVA (TIIUIHT) 00 cmprcsa J F DA
SILVA MERCADINI-IO - ME.

MOMBACA - CE, 09 dc abril de 2018.
Puhlicado por:

Carlos Audi Pcrcira c Silva
Cddigl) IdcntificatIor:Fl'.)3 827C-I

r".s1"ADo DO cI=:A|ui
PREFEITLIRA MUNICIPAL DE MQRADA NOVA

COMISSAO PERIVIANENTE DEl_l.lCl'I‘ACAO
AVISO DE LICITACAO

FSTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
~— ORADA NOVA — AVISO DE LICITACAO. [!lQ|QQLI'DADE:

PREGAO PRESENCIAI, N.” PI’-006/2018-SAS. 00,15. gg;
AQuIsIcAo DE 0| (UM) VEICULO ZERO KM (DE PRIMEIRO
uso), PARA FICAR A DISPOSICAO Do PROGRAMA BOLSA
I-‘AMILIA, DE RESPONSABILIDADE. DA SECRETARIA DA
AssIs'rENc1A SOCIAL, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICACOES coNsTANTEs Do ANEXO I DO EDITAL.
ILIZQ; MENOR PRECO. A COMISSAO Dr. PREGAO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE No DIA 24 DE ABRII.
DE 2018. As 14:00 noius, NA sA.LA DA coIvIIssAo DE
LIcIrAcAo, ESTARA RECEBENDO os ENVELOPES DE
PROPOSTA DE muzcos E HABILITACAO.
A c1‘0.InssA’0.

Publicndo p0r:
Paulo I-lcnriquc Nuncs Nogueira

Cédigo Idemlficadnrz l 58 I BAB9

COMISSAO PERIVIANENTE DE LICITACAO
AVISO DE L1c1'rA¢A0

ESTADO no CEARA - PRIIIIIEITURA MUNICIPAL DE
\10RAoA NOVA - AVISO DE L1c1TA_¢Ao. MQpALIDADE=

2505.0 PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PRECOS N." PP-
005/20I8»SAS. 95,1500; FUTURA AQu1sI¢Ao DE GENEROS
ALIMENTICIOS (PERECIVEIS E NAo PERECIVEIS),
DESTINADO A0 ATENDIMENTO Dos DIVERSOS
PROGRAMAS, PROJETOS E. SERVICOS socIoAssIsTENcIAIs
DI=.sP.NvoLv1Dos I>I?.¢A SECRETARIA DE AssrsTI.1:NcIA
SOCIAL, DESTE MUNTCIPIO. '!"|I_=go: MENOR PRECO POR
LOTE. A corviiss/‘Io DE I>RDo7Io COMUNICA AOS
[NTERESSADOS QUE NO DIA 24 ms ABRIL DE 2010. As 09=00
HORAS, NA SALA DA COMISSAC) DE LICITACZAO, ESTARA
RECIEBENDO os ENVELOPES DE PROPOSTA DE. PRECOS B
I-IABILITAQAQ.
A c0M1ssA‘0.

Publicado por:
Paulo l—IcnI'iqu0 Nunes Nogucira

Cédigo IdI:ntil'icador:3A73D33D

CABINET}?! DO PREFEITO
LEI N“ 1.351, DE 23 DE MARCO DE 2018.

DA NovA REDACAO A LEI MUNICIPAL. N"
1.213/2003 o_uI=. R.EC.iUT_AM ENTA 0
CCINSELHO MUNICIPAI. Dos DIREITOS DA
CRIANCA F. DO ADOLESCIENTE, CRIA o

CONSELHO TUTELAR E I
MUNlCll=A.L DOS DIREITQS D I
DO ADOLESCENTE, ESTAB
POLITICA MUNICIPAL DE A‘

__. _.._.-.. .- l

FUNDO
HFIANCAE
0000000 A ‘l

'1 IDIMEN O
A05 DIREITOS DA QRIAJIII ‘$8?-%I0:;;,i
ADOLESCITINTE DO MU I DE 5'“Y1‘ \
MORADA NovA E D'lIg%bu'r@ \I”I .PROVIDENCIAS. T)

o PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, 00 II'>'i‘3'“2I"'§=I.II, I

='3"“3.ifl
no uso dc suas atribuicfies legais, noa lcrrnos do art.
Orgfinica do Municipio dc Morada Nova, cncaminli
discussfio e voluofio dcssa Augusta Casa, o scguinte Pr_

I I
I‘: dc Lci:

cAPlTu1.oI p
DA POLITICA MUNICIPAL DE ANTED] 1~I'r0 AOS
DIREITOS DA cmAN<;A E D0 ADOLESCENTE

‘ I

Art. 1°. A politica municipal dc alcndimcnlo aos direi, pa crianca c
do adnlcsccntc, com fundamenlo no Lci Fcdcral I1“ 8.‘ _9/90, e nesla
Lei, seré efctivada por rncio dc: H ll

I I
I. Poliliczis sociais bdsicns dc educacfio, satiric, csporte.-'IcI.Iltu1'a, lazer,
profissionaliza<;5o c outrun, nsscguranclmsc cm todas clas 0 tratamcnlo
com dignidadc c respeito is lihcrdadc c 0 convivéncia familiar 0
comunilfiria;

IT. Progrzunas dc Assisléncia Social. cm carfiter SUPIIZIIVO para aqueles
quc LIGI-'1 I-Icccssitareing

Ill. Scrvicos especiais dc prcvcncfio e aicnclimcnto médico
psicossocial para vltimasa dc ncgligéncia_ maus-trains, cxploracfio 0
ubuso sexual. crucldadc c oprcsszio:

IV. Outros programas e/ou scrvicos dc protecfio on sociocducativos
respeiiando as nomias a serem definiclus pclo Consclho Municipal dos
Direitos da Criunca c do Adolescents - CM DCA.

PARAGRAFO (I-NICO. O municipio deslinurii rccursos c espacos
publicos para programacées culturais, esponivas c clc lazcr voltadas
para a lnfiincia c 0 Jnventucle.

Art. 2". A polilica municipal clc zilcndimcnto aos clireilos (la crianqa 2
do adolcsccnte serzi asscgurada mediantc criaqfio do:

I. Consclho Municipal dos Dircitos da Crianca c do Adolesccmc -
CMDCA;
ll. Fundo Municipal dos Dircitos da Crianca c do Adolescentc -
FMDCA;
Ill. Consclho Tutclar.

Art. 3°. O Municlpio podcrai criar progrmnas I: scrvicos 0 qua aludem
os incisos II I‘: III do an. 2.“, ou cstalzlclcccr COIIS0l'C-I0 intcrmunicipal
para aienclimcnlo regionalizsido, instilulndo c rnanlcndo enticlanlcs
govemanientais dc atendimenic, mcdiante prévia autorizacélo do
Consclho Municipal dos Dircitos da Crianca c do Adolesiscnlc.

PARAGRAFO UNICO. Os prog-ramas scriio classificaclos como dc
proteqfio ou socioeducalivos 0 dcstinar-sc-00 0:

0) Oricntacfio c apoio socio familiar;
b) Apoio sociocducativo cm meio abcno;
c) Colocacéo familiar;
d) Abrigo;
0) Liberdadc assistida;
I) Seinilibcrdadc;
g) Intcmacfio.

Art. 4". Cahcré ao Municipio disponibilizar recursos 0 aindzI_
iiilorccclcr junto aos podcres Estadual c Fcdcral para 0000- rccursos
para proporcionar cicpacos fisicos aclcquados para instalacfio do
CMDCA c do Conselho Tutclar, dispondo dc rccursos ncccsszirios 0
aquisicfio c InanuIcnI;:fio dc cquipamcntos. oombiistiveis, malarial 0

WW\V-EII(1I'ICIlI‘lLlI1I(;I].'JiII.c0|‘|‘|_b|'/ilprucu 23

V x 00 Lei 3;»
lIBPI@Wi|bIIII‘II“

l

I



-_,-

--'

35'-"I-"usIIII

HE‘$5M! I J5

fig‘?
|=|_ ':M/

.. ~. QWMI3 now’
-"44 .<:sw mzrmm Diério oficial da Uni59 - 5,,’-5., 3 N“ 59. ql.llJl'l:l-l'OlI8. ll in fibril Lid zols

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA PREFEITURA MUNlClPA.L. DIE MARACr\N/\l:7 PREFEITURA MUNICIPAL DE Nl()RRlNl"lOS
MANGA.l3E1.R.A

.¢\\’I§() DE LICTIT.-\Cli('l
l'REGR(l PRESENCIAL N“ 1018.04.02.03

O Muniripio cll: Llwrlls do Mnngnbcllll-CE, lnnvén on
Coliilw-in ii: Lililllwill. r.‘-llmllnilzll ans inlrrolwldos qll-c nu dill 24 dc
Mlril dl: Iillél. us O'Jh0D|nlll. ll.ll Lode dn Przfcilum. Run Mullgqmlillr
Mcwnu. n" 78, Clrllrm. LllVl1\l dll Mllngllbclrll-CE. eslnnl nlarlllliu
llvlmclln M mudllll1llIJ= Pmliilu l’ro:wm:i:ll N“ 1013.04.02.01. clljo
nbjclo é n COIlll".\lll1\}lli\ pnrn prlslmofio do gcwi n); me lrnnlipqrw nmqlar
llll rrzdlr pilblicll do cnsino do Municlpio do ‘Lawn: do Mullgnhelm -
CE. ¢l\l|l‘nrm= rlovns rolllu nonalnntu no Turn-lo do Rnfcréncill.
Mllinron infnlnllugbes pcln '1‘l:lcYl\lle (1-l8)3SIl6-1607. Cbpin elm-q-llnll-|
l-in fillillll plulrrll our ullllilln ml sndc do Pwfciiurn Mullioiplil do Lnvrns
do MFl|\§illJl!ll'l\*cE. do llegulldn ll auxin-fcim, on qlnlvég ll; |iin
WWW.ILiflllUI.B0Vll7l'7|ll€l|i!€l.'\l”.

Luvroll dll M.lngllbdil'u - Ce. I0 ll: Mwll ll: IDHI.
JOAB l:lli?.['.lUU\ DE A.L.MLl.l.DA

Prlrgl-ililfrl

l-\\'lS0 as Llclmcliol-nizulln PRESEZNCIM. N‘ zllllul-l.llz.ll4
O Mlllliulplo do Lil\'Til-I do ll-lallgllbulluvflfl. ntrnvds do

Cllllllsiliu do I-lcinldfiu, cillnlmirlal no: inlcroasndos qill: no din 25 dc
Abrll dl: 101$. M O°ll0Clnllll, nu ml: dn l"rurl;ill.||-ll, Run Mongol-lllor
kkcznu, ll" '78. Cuniro. Lllvrll: do Mllngnbclrll-Cl-2. l:llllll\'l nhrlndri
llclilloflu nu nlodnlillnllc Pnllzllo Prullllnclal N‘ 20l8.0-6.01.04. uujn
oblelo é l-cglslrn l-le gmqos pnnl fillum 0 emllllnlu nqllluiqésn do
linurns alilnunlluins esllnlldos no l'ol'll:llllll:rllo de nlerelldl lzxzlllnr

rllmu ll Sobrularin dd Eclllcacllu do Murllclplo dl: Ll|Vl'|l5 do
Ml-lllgnbl:ll'll - CE. Mulllrml lllfonnuqllui [W10 Tnlofilnll (8Rl35.lli-I607.
Célpin cumrlllln do lnllllll podnlll 5;-r obrldu ml gull; llu Pfufuhura
Mlmiuil-lul ill Lalvras dz: lflllngllbcirn-CE. do sogllnlln ll auxin-filial. lnl
llinlves do all: www.\:nl.r::lg¢vv.l»r/licilucoos.

Lllvras do M.ulnub¢.-ir:l - Ce. l0 ll: Mull ll: Z013.
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Fwgllvirn

AVISO DE LICITACROPRECMJ PR.l'.\iENCl/\L lv- Zillll.(H.0J.0l
U Mulllelplc dc |..-ll\'l‘il8 l.l:l Mzlngllboinl-CE. llrrllvés dll

Ci1lv~n‘s<iv ill: Licilllgllu. oulnulllull lloll llllllrcmllln; ml; nu dig 35 dq
Allrll dc llllil. bi 0'ihO0nlin. no sod: do l'rl:l‘cllum, Run Mclnxcnllnr
lvlecmln. ll‘ ‘Ill. Cclllrll. Llwnu (ll! Mllngllboinl-Cl-1. mllllnl lihfllldfi
licillwlln llll nlodlllllllul: Progiu Pmwncinl N" !I)l8.04.03.0l. cull)
objolo é (l1lllSlCi|O dl: lllnlarllll ll-t lilhgfllllq lligionu possoal o
capudiwnlu. loslilllldns no l'm:ll':llnll Blnllll .ol~llilll-sell», flilfll nllmdcr all
llulmrlnldndvn llll sl7l7T\‘lM‘lIl o Educllcllo Bnslon on Mullleiplll ill;
Ll-\\'I'-is I-ll-I Mun Lwlrn - CE. Mninrou infonnncdos polo ‘l‘l:ll:fullo
(B8l3$36~|0D7. Effiplll conlplulll do cdiml pullcnl our oblldn no sud: dll
l'rcl'cillll1l Municipal do Lovnls slll Mllnglllndrll-CE. do ucgllnlln il
mun-l':lro. all mivdx do til: WWW,lCm.Cl.fld\'.hflllflllflilflfln.

Lllvras do MLlIlgBE\€|flll - Cc. Ill cl: !\l\rl| du ZOIS.
JUAB l'.ZER.k.!\ DE ALMEIDA

Prugmlirll

AVISU

A Crlmillllllo Pcmllllllnlle dc Lwil-1l§‘|_l(I do Mulliclpicl dl:
Lnvl-ns ill MnIl|'lll1CilTl'CE, conlullica nos Llllulwlndllg qua, El;
O9h0Omin do dill I! do Niril do 2018. rollli7.ul'fi n llblmurll dull
ollvcloplrll do prllgflilflfl defiprcgoa dun llclinlllca llllllililadns rol'e|'l:llu: ll
Collcllnlénaia P6 licl-l N° -111 .0|.lil.u2. elljo nlbjcln E ll mnll-lnllcnn
pllnl prellmno oe servlcnn lie pavimuulllcio em l‘lll.l1l1E|¢Pll’l¢flfl em
dI\‘h\'flM\ runs do Bnirro Elclln Vlslll. no Millllfiirin do L|\\-rlu all
?"-ls4‘\’l}gl.llIl\!il'l| - CE. ~|llilll‘E!¢ illfnnnuqfiun polo 'ielul\.llll: [88)3536-

L4.\\v'l'J1l dll nllmrulluim (CE). 10 do Ahril do 2018
JO/lfl 4lZ2lEllllA DH ALMHIDA.

l‘l1|siJ¢ll|.e dn L‘oll1l=lnno

.-\\'lfi|.'l ni: CHAl\li\DA PUBLICA N‘ l/11118
4_\ Sllrrwlnrin dc Educncllo dll Mlllliclpin do Lamis do

h-1nngn_hl:ln\-(‘l3 lnmn pilhlim qua rcccberli no |'lEl'll5d¢I l-l¢ 27 (vinte l:
Mal dug; lllé as fllill do dill lM.lIl5.2Dl 3, nm lull Sodl: locillizudn ll Rim
xB\l|\‘|’ '!l'~‘l"- ll" l7-1. (Illnlrn. I! flOl.'llil\|‘ do Gilli l-In pllblicncllu desln
Chalrrlndu lnjlhlillll N‘ DD]/20lfi. ml l'lI.lrério l||.l$ llllh ill. l2Il u dull Hh 5;
17h. 03 Doculnrlltos pnrll l‘lL\h|“ll\li‘i¢| lnzlusivo oil Projclosl dc Vcrldua
dfl Gflnflrfli Mimi-‘rlIi\=illll du Auriculillrn l-‘ull\lllul'.dmlliru1l.loll I liurlrir ll
tlalrlllrldn llll Mer:nl:ln FJI¢1\\]{\l' dull lllullns dn R¢¢l¢ F.g¢ql;l|- liq
Ml-\"l'=lIl'll-I Kl" Ll-Wrilli dll |\lflI:£:/1l\¢I\‘fl-CE. ¢(|l'l‘l Fllncldmlulm nu Lei ll‘
ll.‘-347 195“. ill-‘ I6 $1: Jllllllo 2l.Il.l':l d l{l:=mlul;$l¢ll(IDIFNDE ll“ 26. do
I7 do Junhn dl: 2013. (.1 udllnl pnllurll H11’ nlllldo jllnm k S$:i‘|'CI(l|'li1 do
Edufllvirr. no mdulwu suprllulluoll null din» illllis. dns Dull nil 14h.

Llwillll l.lll klnngnbcim-Cll. ll) ill: Aim’! liq }i‘|13_
JU-"Ni BEZERIZA DE .'lL.Ml£lDA

l‘rn.4idl:llll.' llll ('l\llllua‘lu l.lu I.il-,iillq.i|ll

I\\"|5O DE LICITACRO
TOMAUA DE PRECOS N" lllllhllllllfl-Tl"

A Comisnlin Cellulil lie Licll.ln;llll ll: ]"ll:l':irl.|l-ll Mufli(ipa| dq
Mnr=l-:nn:ll'l llJl'l1il pilblicu quo is l0:0D (dc!) horns do dill D2 Cl: mnlo
dc 1013. lm llnlll du Colllillnin Cerllnll all; l.i:il.u;l:l. loulllir.-ldll M
Avenidn ll. n” I50. cOl'l‘lUl'llO Jemlssull l. nun: clllnlln. mpnbqrfi
\i0¢\ll"l'lfll1l\\ do lluhililndio e proposlus do prccos. pl.l.rn n l'enll:4.nl;llo dc
llclmclkl no nlndnlldado Tfllflhlld do Pmwi, lipo rl-lcnnr pruqu global.
lolnlilllln sol: o ll" l(J.0D1l‘2Ull$-‘l‘P. qu: V¢1‘Ql| nu-you dli dunlmlnqfiu dq
ul1l|:lrlm palm I oxccuciln do drcnn ' -n1 l: grllnllldo do illlmpo ;|¢
fill-clwl lid hhlrrl‘-l LII?-lmlll Vinrm. lflfilm-Iddfl nll Run Frnncislro Pl:l'l:ll'n
Lupus. cm Malrnl:l:lnl'lil-(.'I!. ludo conionllc qlp¢clrl|:u¢fi4,'.$ ¢(\|I\lLl7,¥ no
Almlo no El.1ll.ul, podcrldu sol‘ 0 mollrno adqilirido ]\ll'lUJ 5 Ccmlnlllio
Cunlnll do l.lr:lulc.'lo no =ndl:rl:qo 14 cluldo. ll {flurlir dll publilzllglu
=l=»l= Iwlw-l. nn llorlirio do 08:00 is l4:O(l horns. lllllm llllbnmlofiml
no slicll: do Conllnllo nu polo lcllzflillt (735) 352l.5l68.

MllrTl:nnol'l-CE, ll) ti: llbrll dc Illlli.
JANA NA I/IF. DEUS FIRES 'l‘l£LXl~$llU\

Pmsidollll: dll Ciollllnnfio Celllrlll ll: Licilllcio

PREI-'ElTURA MUNlClPAL DE MARTINOPOLE
EXTRATO no 1" TERMO ADITIW)

Pom-I: l‘rl:l'l:liul'n Mllllllllplll dc Mllrllmlpollr. nlrllvés l:l:l Sccrlltllrin dc
Educzlcilo l: Culrlu-.l : ll omprcla: 51 Scrvlulln e L(l\'ll¢l-WU Lilla - ME.
Objtlvl picsllmlio do lscrvlcols dl: lransporll: cscolar dos nllllloa do
cnsino médio l: lllllllnmellull flu Muniulpiu do Mllriinopololfill. por
pnrtc do contrllmnlc ll conuullldll. Roms Aulllvndna: iolall; Ell .02.05.l3
2 l4 com um llmiscimo dc 28.22 km. Fundanlenlnqio L=¥nl; Arlign
05. lllolao I on Lei nl‘ 8.666/93. Loi Fudllrol n” 8.666 d: 2 de Jllllhq
dc I993, no: lenlloll on Fmccsllu Llciialorirl wfl-lnlnll: llo Pfigflfl
Pl’\‘5qlllIllll N‘ 2Ql7.l1.Zl.O'lPP. Dulll : Apoiimltungic: Marfinfifioluf E,
02 dc Fcwrviro do Milli. Willillln Mlquelns Lliflll : Silva ~
Cnnlmllllllu c S2 Siwiwll n l/vouqfiu: Lldxl Ml! - Cunlrntndo.

PREPEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA

_ AVISO ni: 1.ICiTA¢.-in
FRISGAO I-|u:si::~'cl.\1. N‘ :llln.n-l.|n.l

O Prl:gocLr0 Gfiolnl do Prolilimln Mulliciplll dc Mlsslia
Vclllll/CE l0l‘l1il |'ll'll'llico. pllrn cunllouilllcnlu dull inluruslnldvn quu
Eilllld n-lllmllidu, vcmlmc licilalilrlu nll modllllalldc Prcnin n"
2Ul8l04-I0-L do llpodprm-mclul. A-'lIjI.l nbjuuv 6 llquuicllo dc glilluml.
nlimollllgios dolllinl as no licndllllclllo dos llrorgramas do
Dllllrllaull,-no do Murendn lisucllllr do Red: Pilhllca do zdllcaqllo do
Mllnlclplo do Mlilllllo \'c-Illa/CE. confonllo especlflclmilcs wnlill-1: no
Edlull Cnnvocolorln = mill llncxoll. com n llbcmlrn do ccrwme
mlmlldll pllnl o lllll 24 ch: Mlril lln 2018. ii: 09100 (novel Imrlln.
Mnillrvu infunnllqdca lfll M31-ll: dll Cnllliailflo dc l..il;it:l\:lll.l, silo no Run
linnmx Dllmunl, n" 64 - (lcurro - Mlssno Vélhfl/CE, nu pqlu lfllflfnflfl
($3) 3541-160'), no llnnirio do 08:00 ll: l2:U0 ha.

Mlisio Vellm-(YE. Ill do llbril do 2018
0i.l.T‘l'LLSOl~1 FERN/\Nrnzs DE 0l.l\'l3lR.-\

PREFEl'l'l.'RA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO ma LlCl'l‘/\f,'M)Pnlacio l'R.l-'.5ENClAL N“ SIIUIQ-SAH
Objclol lllllln aqlllsicllo dc géneloa ullmclllicios (pm-clvcls

B HBO |!=I'I-'¢l\'¢lli). d<:lllillnrll1 an lllundlmonlo dos dil/¢'I1\I.ln |'I|'\\¥H\I‘l"lIU,
l'"l1.i¢ll-*5 I mvlcoll fllluilluaxialnncinin d¢5iH\V0lVldM new Stmlnl-ill
all: /mililllllnill Social. oclllc M\lIll¢lfllO. Tipo: manor pre¢o ]l0I lulu.
A dulnilsldo do proisflo oolrllullon M19 liilcliminduli qua no din Z4 do
dbrll flu 2nlR. in 9:00 horail. lln slllll on nominal» do licimqllo,
l:l=u.rli ruccbcndn 02 ¢llvi:lllplll~ do propomn do pr¢¢llll I7
llnhilillwio.

Mlllvllln Nova-CE. ll1 flu nlvr-ll dq: MIR.
JURGE AUGUSTO CARDOSO [JO NASCIMENTO

Pa‘!!! Cllln-insfiu

_/\V|5D DE l.lClTAC-‘U
PREGAQ PIRESHNCIAI, N" 6/I018-$_<\.\;

Ulljlillll uqilisiyllo l.ll.- Ul (ulll) vnlnllu zlzru lun l_l.l:
prlnlelrn lino), nun fil:nr ll dlspolllqln llll Prugrnmli Bdlsn Fllmllln.
ill: rcilponllllllilillndo dn Sel:mllll'lu ll; Ansislonoin Soullll. ¢m
umlforniidndu cum ill dspcnlficnqfics |:on5\'|\m¢§ do nlluggl | du
¢l1llnl, Tlpo: manor preoo. A cnnliusiu do pregllo cqm\|i1|l;g M;
lnlcltiwndos quc no din 24 dl: il|.\l'l| do min. .'ls l4}DlJ |lfl|'|lK| |'||'|
alllu do lronlislsilo dc |lcll|'|\‘fifl| flmfli l-ul;,_-bend» L15 qi-1vg||-)pq5 d._-
prupusln de preqlisl l: hulfiillloqiu.

Mmlillll Nuvll-CE. l0 cl: ll.|.l|-il llq 2lllR_
JDRGE AUGUSTO CARDDSU DO l\|p,$Cl_|\1_|£N'l'Q

RESUIIADD {IE H/\Bll.~|Tr\C-KO
CONCORRENCM PUBLICA N‘ lllll-02.20.00!

Ohjllto: Conll'lllnl;in ll; olllgzlwln pl-lrai txccur-in dz ohm do
Slilumli do Ahnilucimunlo dc Al;l.l:l urn Zonll Rand do Munlclplo do
Molrlnllci/(Ii-I. A Corlllanio llc l.l¢iull;§u. ltll-ml pllhlico I105
inlcrlllnlldos. om ospnclnl is El‘I\pl'I:$M gglrllclpnnla do Iicllnoiu I111
¢:1igl'nf0. 0 rmlllado do jul memo dl: l:lllilllqou.IE?1unpre rmlllnlr.
and ll elnpmn; I. Fullon glnalnloilos Llllal ME. fl-li hlltlillilldu. As

L‘l'l'lill5 plll-liuiplulrns lbrllm lllnllllllndlla no b‘l¢!l‘lIll‘fl¢l lnrullnllmui.
llinda. qull a parlir dclltll pulslilzncllo and menu u [lrllzo 41¢ ()5 idlllwl
diil$ lllrlli Wu ll inlizrpvaivdo do l'lIl'Ul’5U polzls cmprnsos lmcresslldlls
guunlo n lilac dc hnbllll-.lciln }\l'I:Vi$‘lll'.\ no nrl. H10 inoiiln I, .1li|-ll;| "ll",

illdu cm: rlrrmn lsnl-ll mm-ado ll dam pnrn llbllrlurll llos envelopes
Proposm d: Preoos.

Morrlllllob-CE, I0 dc nbrll do ION
FERNANDO FRANCA SILVEIRA

l‘n.-sldcnlle do CPL
l'RiZFlilTURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

EXTRATO m=. COl\"|"R_ATO
CONTRATOS N’ 1Dl8.O‘.l.1il.£|11-‘iME, 2013.03.23.02-SME,
20lll.0Tl2i.(J3-Sl‘vl.l3. 20lS.0J.2ll.M-SME. 20lll.ll3‘.2li.U5-FlM'l£ E
20lll.ll3.1ll.U6-$MF., - PREG/‘U PRESENCIAL N.". 2l.ll8.02.2‘7.Ul~
3ME. CONTRNTANTE: l-‘undo Dc I5i|lli;lll;.-‘ll’. QONTRATADO;

MEGA DlSTRll.lUlDOlU\ DE l'll.0UlJTO-'5 ALIMENTICIOS
EILELI. DLA COMERCIO DE /\LlMEN'l'OS l!lRl?.Ll. llllvl-ZLLI
MABEL DA SILVA Bl-INTO EIRELI-ME. I\UDliNl'lA i‘llU-IS
l.lSl.\Ol\ DE SOUSA-ME Vi-ZRDE VM-E COMERCIO E
SEIWTQOS-ME E EDER PP.lUEllf.A UOR.Rl3lA-M13.
0l!Jl=.‘I'(J:Aquiaiqfio Do Clénllrolc Allrncnzlcloi Pull A Mnrclldn
Eauolllr. l‘-‘UNDAMENTO _LEGr\l-7 LEI 3.666/93. WGENCIA: 31 ll:
Dczonlblo do 2018. VALIJR GLOBAL: RS lS6.l00,l)(l (CENTO E
(HNQUENTA E SEIS MIL E CEM REAIS),

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSS/KS

/M80 DE LlC.lTl\C.»l\l)TO.\lA.DA DI-Z PRECOS N‘ S!-Trllol/lll
A Cnmissilo dc Licilncllo lorlln pilhllco qul: no l-llzinln dial

26 de llhril dl: 20lll All 09:00 lloros. uulllnl nbrinclu YlCll£l$‘.iIU ml
modlllidlldl: Tonllldn dl: Preqasl N‘ SI-TPl)iJ|ll8. oujo objclo e n
llxlzcllqio do nlrvicon dl: gl.ln:l-lcillm:nln u mllnuiuncin do liulumll cll:
llumlllncllo plilllloll llu Municlpin dc NOV! Rumll. 0 cllilnl culnplulo
polled snr fll1qll|l‘iIl£\ nu llnln do licilngocs. nos dill; \\l:li lxnlo‘ will
flublicnollo. no llnrorlo dl: al:nl.lil-lwnln no pilbllco do: Ollzliu : I200
lrlrlu

Nova Rll.<::ns-Ci-.. IU dc ilhlfll dc 20ll$.
l'I\l.|LO SERGIO ANDRADE BONFIM

Prlcullllsnlo dll CPI.
PREFEl'l'URA MUNICIPAL no onos

_ Aviso m-1 l.lC|TnCAuPREGAO Paizslmclnl. N” 1lllll.n4.10.0l
A Colniilnliu do Licinlqiio. lollllllzlldll ml Frag» Anlllllilcin

Mnin. ll" 40-Ccnlru-OrAlll(Ic. llflfilllfliiiil null illrolusslldnn quu kill dill 14
dc zlbril llu 2018. is lJB:00llz. llslllnl ullllllrlu liuihlciiu nn Illfldillilillllli
Pregflo Frcscllllilll ll" 20l8.04.lU.fll. Ol)_|tl0l aql-llai¢iu do plzclls.
PIWIK. llllfl-<i\>l‘l0=\. t li=v‘\-iqoll mlrclillli-all ln-ll gerlll. e rl.-mluolllllll cm do
pnvlln, pll.l-ll volculos c lnllqlllllllu ilei froln nluniclplll do M\.l.l1|(‘¥pl0 ll:
Olflil-cu, llllln cllnlhrml: lulem I. (‘J Cillllll chm ldlfl ustllri l.llsp<-lnlvel
no El1l.ll3l"\2\I|.‘| nullvllz. bl llnrlir do \.ll\\i| lluslll ulllllcllqin. nu llunil-lo dc
ulclllllmunlo no pulsllco. dc 08:00 iul lllllllfi.

Oros-Ct. ill lll: nbrll do ZOIB.
JOSE KLEIUSTON MEDEIROS MONTE IITNIOR

Prl.-gncirn
PREFEWURA MUNICIPAL DE. PACATUBA

_ AVISO PE LICITACKU
l'ilEGI\(') l£LE‘l'R()NlC0 l\"' l.lllI9/‘llJl8~l‘l£RJ'

_Ol.l In: Rqinlm do lroqos vlalllldo A ill. uini -in do f(||'\‘.|Q|11¢i\m1
II \IlIl15‘lll9!}|§fl!‘l lllfifldfll‘ M liownnidndcn do Viglllfinzill E|li\ilfll'l'lllJififllCl
fiflllnlllw <16 Pfldflmlflf) : AICIRSEO Bi§8_l¢Id(I\fiUl1lBS dl!-Elli] e].d:lt1l|:\‘i¢l5usll Seurcinrlll do Snude do unlul ill li ifllfllubfl ll, luau ullnilmm;
'5P"°m.\=' '<"<=1' F""l‘l\|lM I'll? T\‘l'fl10£l= F-l¥l'l;rl3lll.=ill. li(llI!llll!l\!\! don Anunnn
do EI!_\ll?- A Frwuooilnl dc l'i|C|ll'\.lhIi-CE - Iurl-la Qillnlioo lLl‘Ll.
conhdclnloqlq don lllmlellalldml qlln lllé -J din 24 do nhrll ill: .0] ll is lE‘:l)(i
llillgll fllmrlo do Emilia), rlllnl-ll rzcebendo on ullllllll |"lrU|1(Ifcl;|5|
M 'l='ll'-ill ll Will rosin. nn L‘l‘|ElL‘IV-‘\Tl) nil:-lrdniuo www.l\lllnm:l. \qm.bp-
“AQIMD lllfifillrlfgllfl nu link - |lclI.lll,'i':l‘:ll plil1licnls“ O ollltlll plmjorll im-
ghtldo no llllllzriwu ullnrélnico nllimll 1\1u||ci(\|'|:\dO_ Qu.lll:l1l.l.l.~r
"1F°"'"¢W5=§ ‘"5!’ PM-""‘9fl! Fill! Plvgoello. llluonll: o wlpodionfe nnl'ln.1l
l‘l%fi;'_02%la61101J llflfllll). 4 par lrrio llilr $Oil\!ll.lll.llfl nmwbl (la lulufone [85]

Pllulluhn-CIE, Ill do l-ll-il on Zlilll.LARA l.ul=l=~l rll=l'nQu1l~ll;l___ ‘_’ l l'cld Cfonilnnig 1,n§§m."'.“
llsie dncumcllill Psi“! sor vllrillcudn nu :nrll:rn;u vleirdnlco hnp:‘Ill-wulinlgov.hrlnulelllllzlllullnlllinl, DDCl.lm:l'll.0 hnllirlndo digilnlnlclll: l:l'll-lflll-rl-lli MP n‘ 2 EDD-€;4n‘ "J-ll‘0B-'200l que lmillul n
win “Edi;'1' UUu3'mm'u luau“ ll'li'1'fl¢lllI|'lHlIHl 11¢ Chlliroll |"l1l|:llil:n| Bllmllnirn - lCl"'-Bl-l.l§l|_



Lt“;_\__
WgM

______‘Ill‘"‘llk[‘kd“‘

llMl‘WI

' _EhSmu£_9_EEWE"%__£‘gHdg~83%?Eng?“
EmDEw___fiBH_&QHEEum‘_fl_§E___E__§_figfigfigBegum”:ggflbfififlHgER8m_fi_#g&&_v_ug€‘_*Dfi_dmrm_uN__vS___$gfl£8nflU€§i_§§§gW§§g§8%§§£a_%_%&§qggS§g5i8‘g_§u8§&£‘§s§W

__333NEQED]*__w__8wgagfiflmmufigOME“mn____N_H___m§z §_u_wgm_fignu5‘'WEEmu1%;__§_u___E_g8“Em g H_‘W“_‘_‘_d__‘_“H‘_M_'V_I.‘”V_?‘4“Mann”myGfimmmmgéJmhfififiiwgwxwrW_M’w_)M?‘lgA_§€__é‘m|\Wfl%_[K%AM?_fimMW_E_{$m'__um;¥_‘‘VIKIIN-\'|“"%‘1wfl_¢H\HU1!.'_‘_"|M_H.b“““i‘_MNQ-1H

v__4._w‘}‘_‘___‘YI“_v'__H¢l_-“__h,_‘_‘H_“Hl_‘“lv“M'W_"‘“’_,“u____‘H"VNWJIWU‘“'}__‘xh“V|“:1‘/‘,‘4_|‘“\_|._HILGq‘_-‘-":39:‘‘LVN’\_‘Lall ‘:1‘‘J__vb__' ‘I‘1_YII__

‘__Rn__2'_€fltuFB_fi_%'N_SEHJMNUD2!_§8a£g§_

wH§%_a§%$_§EB§%§€&fl_EHmfigfl§‘_w_§H_|H_Q_h_E_2___L___auflemgfiflxflggaflggdfiigwmgflkuhgmge_$aqE&BgEU§D_BEqB%fluh§mg§B§_IW8__H_EflmQ?k_____u__g_H_MHEEEH‘pugE“figMMUGRSmg_m___mmuBgflmim__E__£3“Egg_mn§~§HDM£3___§g__n_9_“Egg
_ ‘.____u_u#___p_u___§_“___“§r______|_u_E~____g____E123SEnu___m_U_wu_§__£__fi__§§“M_‘_£Nhm_&§§=8flRg§wvOufi§8Hnu¢u_n§§885525EggmmgggmwgapfigmgfinééggggfinfiminggfiHEEESCEgagDfifiggmggu“flag:_T"___E__3mag”;E8583:Em“RE”mg:gs“£5jgfigment__“_ER_£§__EuT_______¢gmE_“_fiwfl°__4m_o@~_as_mE£UQ3£Q_88r__fl_“maRE“Eflam§§E8W€S£E§€%_‘Dua§flwgggamgg5%DfigH5in§_m___:____EN____"gman_§____v_.mflmugaflfi_fig:atum?‘_E__w_fi_an__a_€_§E___i__£_“Eu3saw__Y _E_§E|§E32§m,_EN‘B____fl_______3Hy_mg~__g"_&J$|&_m___fi__Z“Egggag“RENEE”Ngfifim8egg‘_agiga_@§a_nuegafisggfimQfig“

WxgNLB‘§flHum_mfimgagggmfifiafigvgfigsmf

_gfigfi_mES&__;_3Bo_m_E_ET5§_§%§E_DE5Ewvgmgg’fl_mm=|mE2a$a_u_a%mL§%mN§2fl&B_8ugx___WU_flQwg§8_g_¥_§_’mgéwhlgfifla3Eggwl228"V£521D_mfl_&“_~5__:__305$E2“8_fl=uW‘__fl_P_u___u__u_€___acgfimu_’_m_u_§EHg?‘“EH8fig
Id%mEm_v§=u%~:gFE§§_m§gE_é_$g_igmHagfig_mm3_g_mEE___$Q2Bmpaig__m____:umIfiqggQfl__2w_“__“E55%<"§g§_idangmuH83_Ea_E___"_8E__§_u_;_“____§§muE9mg§m§gcs_8_dE_w__gag:egg£3“Taw€_§u8EWm__m_u5_mEBE_=_ue_E____m_HQn_“_§_M“V35“hwgggfl_DWK_8Mfldang;E2______mE_____C__u&OE____n_____h%EEafigrm“3&3MEgalgfiflmma‘WsguguE2“umngn___.iS?_mflEmuT%_‘m___"___‘__H_Mg“3gsgggna5m|__'g_g_w§'2Jumafliint_uwuB_P___fl_u2__”Eh__$mfl_E_n____§___¢_%__fl‘_uuggg_E0885$d_‘§§_‘2wl____u_E__EE_mh_E__gums_um8_§qflE_g_85_fiAwHm3gagmfl__$_8an£22dm_d_$nnE“E2%UgrcgBaam%,§:H%h§§=_§§fi$u_§__N5€_m__fi_a_m___Q;_m_g____3_#_uNE“rfiB““€fi§%§2g£E$§5gU_BEa§m__E%=w%g§g§_fi®§g§§8m§§§§§mm§_%a_m§§}g§WEn_%§dE@E_Eg_E§g$%

nwafi}§a3%n@$g§gH__N__8_EfiHtfl§§§_ssR§n§gfikmfifixgfib_§_§mfig“§§§_2§B_§~w_§Egg3___B__1mm__°___HuE__2_fi__M_hm_'_u_Nm_______figflNflWE§D=gw_gumflfi§%§

jg__'“NT‘__Ptu‘:5L_‘ ___W)"_‘_HM¥_ip'”____H_'_“'_‘hlvmMW__%Nm‘||w_“__n_m‘__H__“F_NW“v_W“.P_fl“d__‘____"_\‘__|‘__Mw~H‘‘uw__1H‘_"_"HMy_w__Hh“w‘fl_‘“_“‘__‘rW'_%_,‘_W_%'flm‘IH“_“H_P‘__|TgEfi§ulg8§§§!asE&#a_grE_8fi$85__“a§U‘|oEEu"gmvm§l3$§§nD€§flfi_§imlggnagggg§g-w§_¢_§_%§§%_%MyfigNuHa2_H____,_38Mdamnuin8*_Nm_v2u_____fig‘§__F‘__%______&'E8figs:nu‘E5.‘v8__i____éggs-g8GEMVgugfiggu§§(Hu__fl€§aEE$F_fiu_ufiL£_*g_u__%$%5_p_g_

8gnaw“mggfiagfiafimmfim“aim?6“ElamHang

d__'__m_w___“_'_____5°D_§____u____gs“S536%OW0%atNgun“g_u__EEm__nag“

______m__fl__fi_____53“8E"82_wD__§_un_:_fi_§§_3_R&M___5__;g§__WuTiggggom’_g_°~__m$h_n____hgem"Ugm?E3_%___§_n_£mEH_gkggow%_§%fiwU'Pa@&_g8_§u:_§8Rig“Swan:78%:Dug“:U”Un__;_|g_°2w_E°___u_:g__u|._u=p_3_£2l‘W_N”uaaflmq8“chum~,__Mmfl§_J_m___Em_itmuéflmg8_%§Em__a__m_N‘ _ InEmwas8“:“EE__B_B8‘EN“ESE__w_8E98__5_°_w#_Dmam"__n_u<_§£fimE”m8Emv5m§B€ml§§‘38§aEflaw an__g_E_____u__§_=gwigQSEE“aux3n§_w___°W£§_%kgW§%__3D8588%"____g23:W“_m§“:3”M“3sun:EUgggfi_Bg_E__6a2__w‘_°_m3_1figfig?2fig“:fig8%“N28atgmM8“figawe;QGEES____002“BEE‘BF_nE8_9__2_m8£___§____§_8m~_%a=u=w“Efi§E8w§:3§£w§_l§€_€E‘_8_°fi_ih_ums“_€GW_ _Q?‘LEH~g_w___wig“d§$Euw%g§5gmgm5_§=§u_w_i__g___:OIgnépflnufia,Wmmg_Gagfig?Em|‘gfimnfimmuEémfl_ iugzg_E___m$on"signI_§:__g_3_~____u_____n"______§__h_‘ash2“saw3fistB3‘gagl8Dnmwag0EEHaEaHEEx“E

V_§g__E_____EangagB15___W___m___:_$____RE___ufigglam!““swag:

H_g_3hq&°_n_fl%_ti%_____wgm__2£§lggEggdag":Eu33'go:Emt__amu_____£5%:l$3wefl__§Wm__Wg8_____________05“_____g_g£gggBwggmm§____“QE3EM1__WE___§_E_“figIgig_n_"__:mggm3%2Eflufigd“___§__IF“2QbfiM_fl_lw!::_"tfiMH£Wfi§_fiwM$§g£a§8E5E_§&_m_8€Em€H%°gggénn’W___Egg_|ER§__F__‘ _E3_____$_8§§d§m3%=Egglflggfla“____ua2_Uw¥w_w__:_gEmg§__L_ "8_:_B_m_n__umm___‘Egg“gfi8E5“E8fig:flu§_u____§_Uni_m_ug__3%8mn_’B5n§f§8w§§€&§o§%Di%Wm_M___W_M$__w_Q Dmr_%E~_mHEWE_m__£g_”_n_EggEN“NEEEm_Vmag€na_m_____NN0Gag5_m_8~_q__qw__c~___‘Ugm_a__g______Eggn“am_¢_____:0“SW1052:8__gaggnuit_"___m__u___“Q‘_________sggg38?‘_Eggan_a_"_______5_p_____3E'"Euon§_EH;EEfig“EmgB31“S_E_g_w£8_E_§____E__9_3OA‘__\_$EngOfig:2“°“_____<|___§_°__‘BEgg:"_______‘____“_I“EUn___“EmW_dm£___fi_3___m§3§$__ ____§%~Hwgugflfigaaggaamguflgaigfigsgagqhaflunafig__ figziagagagmgags8“53“N_________Eggan2:28figI_%88%F5 F£2625._g___g__m__m_____5_d___~u_u____n_:___W_:_fl§_3_§3u“QFfil_5cg_eE_fi__F_m__g§_gB§5&9 8§_E§”E=______m§L____mg_u8_Smmgum5mimsg$§§w25BEO23’figOfigEmma3N‘-‘Vmimsmmbfig?‘Elbagt"?88355Enfigwan__;R_E$_w_W_$%MPv%'%°m§aEn“Maflmim'u%am_MJcrEmgBnm§"Ln%H§mEmun@m_%Mfi@H_ rg°fl§_2___£6§_|____E§_____89;“Ugag___“_N_ui_s___I“E5Ev_“~__%_m__~___mEmfin?finD33"£83%?agfig”?“gm___uEgg__m_,___‘n_i_m5___:___8_§§5”‘‘“ED3Dim_$__8___8_“.__E____#020_m:_|nH____mgd“"558_n§B3Magia5I_ |3___D__mq8w_=Hdzudz‘‘EmgumU$_8__-__N_s__qEm_sag5m§EJ__§g$E_£__E“_m_m°E:____fi_H_§2m_E_"____§__W"___!__g__$_w_nM_Nmn_age‘m°_h$NM2____|__m|ggagaeguwfiagsuuggggiaigcfignus“_go_QEIMD"QIwflétmpg_§8in‘E_bh___i_qmmugum5_|__“_U_WDHE83%_~8@528ENag“atésgé8figage£___"__MU22E_uaH____mu_EDN_wQzM~___fl§__¢_E_gonfig;E_wEA_Omg§_8_fl___wufl___£_W_mEmEuw&_H__m_u_g__w"__N____gelscgh_fin_Egm_3___R_|D_____a_8%“NWs§__%_u_____~__5m$UwQ___m_R_mE_uGEE?UIqgmugmafigmmgmmmmmm_m_u§6_sfigEvgzaonE55_§_fi__gggoggu‘_§!§_EE,an“gag_mfi___E§gQmflfitia$§_angmganumflguamu“Ea32““DE3828gm,‘-:___“m8_:__um_§__."DEE";I£8O“gum_$€“mguqK_n___§_UmWSPEC__c_O__E__flgN2_P_"___m0E1gmEBE

_koofiign“Es______n&_fl___n_‘odE_’____|~____E~g‘U_mn_£_______E58_gnu3Dunn

E_____&____u_g_~a_m____::__dD_"___i_~__O!___"M§Eam_3_Fii

%°___”8__N_g§om8§“§m2§§2§2ggm°EQ§__I __“R_EE_~_§Q_fl&_=____‘€§aEa§fiwg§3§_gmfi3%_Mfizlgafiagfl_u_____§m_:_Nm_E3£_£E§E_“_‘_25~_6_E_m_§BLfig__EafimaasongsstggsmflgngwEggNEONon2figTN“be5Egg“mgfiEm___fla_i__B2%E“M_g8_“_§6“S582:85$5miNan_mfin__"_m__UV552fig£_E_ggfig“m_______a__"‘m__fi_N~U_'___:_u~_(€DmB__fl_fl___5h_N_§_“§_g“_~§_'3maE65“3E”8“NQ_____m___M8___“_Ami_§_m__BQ_fig¢____wag“:gm§8_gm_U___n__m83%;‘eggmufiuggfl"_fi%gn=DHéflHHBEJEOmg"DfigEE"%__§_I:E38213”;8am!‘mggaugeSD:nfigmggsD§“m§gEE556%Tflag?‘8@§2m‘m__M__H__das-I_:__uU___:"halalIN;on‘EmWig“G___fig,msEnggm5&2ogzmi“UflgflflEau___________

mi_ "Wu§__Evg§_H__nu‘u£QbH€mv”“H7__"_"£fig?_WQfiw____a‘w_GN_m___H_'hN___H__

_§§wmg§§g%mE_§c_Ogz$=m%3afi&_fig6“____gzagg?0mg$umn_3Emgn_=u§§Ea32%‘E_“_umn:

Wgggflgfigué_%Emwabgsg“§_sa_$__mD_§_w“__§__,fig“mg8EE_&_5__§_mgSfifiamzwcgong____n____’§__¢flufigFDDmomuméaEaQW_§_fl_____WuN283muO“_qN__M___mm_x_g§,"mEnS§|a!£§8!__¥E_£c__Mu__m____|wugu“gig______§§_mm|2535Om:M“§3_m___§__“_$N$3eafig95_

_2_U_Nm_HJEMKWU_____§_mH_'i_Mml:_HND"___u_N_"__wH_'_fl_|_.W_f_H__D_$“Q:_H____2_umD_;E___

___N._n_2__Hmh___g_m__“:5_V _m_u____’_wmm

é_“NU,;_E_&l°M_um_VH_Kn_y_M§_D§HtH_tmMw_“_i\{__»_LWPvw__m_Mfl§@mur§@M@mwM@qmmm@‘m£En£fl

QN

'll""fi_"."‘ii


